АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.04.2022		              г. Енисейск                                         № 265-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 29.12.2018 № 1321-п «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на земельных участках, распоряжение которыми осуществляется муниципальным образованием Енисейский район»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Красноярского края от 14.05.2018            № 252-п «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в государственной собственности Красноярского края, в границах населенных пунктов», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 29.12.2018 № 1321-п «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на земельных участках, распоряжение которыми осуществляется муниципальным образованием Енисейский район» (далее - Порядок) следующие изменения:
- пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «7) перечень видов (пород) деревьев и кустарников, планируемых к сносу, с указанием диаметра деревьев в верхнем торце без коры на высоте 1,3 м, объем по каждому виду (породе) деревьев и кустарников (м³)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                     А. В. Кулешов